ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION

ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDI
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRC

O DETERIORO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<14 JUL 2023 08:43:18>

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)

2023

2022

42,805,891.20
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

42,805,891.20

0.00
0.00

0.00
7,467,750.54
19,184.47

0.00

0.00
0.00

0.00

7,486,935.01

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

47,477,051.13 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

0.00 PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
47,477,051.13
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

0.00

0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

7,467,750.54 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

19,184.47 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00
TOTAL DEL PASIVO. . ciciaesasimoimasessasamesassssss
0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
7,486,935.01
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2023 2022
0.00 102,396.99
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

52,629,468.08

0.00
0.00

52,629,468.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

52,629,468.08

7,486,935.01

0.00
0.00
7,486,935.01

57,456,486.03

0.00
0.00

57,558,883.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

57,558,883.02

7,486,935.01

0.00
0.00
7,486,935.01



TOTAL DEL ACTIVO

<14 JUL 2023 08:43:18>

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..........o.....

50,292,826. 54,963,986.14 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..
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2023

2022

-9,823,576.

258,255.

-10,081,831.
0.
0.
0.

o o

-2,336,641.

50,292,826.

88

01

89
00
00
00

.00

.00

00

21

-10,081,831.

-10,081,831.
0.
0.
.00

0

o o

-2,594,896.

54,963,986.

89

.00

89
00
00

.00

.00
.00



